АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                      Постановление
         20 . 11 . 2023             №  67 -п

О безопасности людей на
водных объектах  в осенне -зимний
 период на территории муниципального образования
Воздвиженский сельсовет

На основании требований статьи 14 п. 26, статьи 15 п. 24 Федерального Закона от 16.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории поселения, связанных с нарушением норм водного законодательства и гибелью людей в осеннее - зимний период 2023-2024гг., на основании Устава муниципального образования  постановляю :

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на осенне - зимний период 2023-2024гг.
 (приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям  организаций и учреждений  всех форм собственности организовать профилактическую работу по разъяснению мер безопасности людей на льду водоемов в осенне-зимний период,  профилактике несчастных случаев с людьми на водоемах.
3. Создать комиссию по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в осенне - зимний период.
( приложение № 2)
     4. Постановление № 56-п от 17.11.2022 «О безопасности людей на
водных объектах  в осенне –зимний  период на территории муниципального образования  Воздвиженский сельсовет признать утратившим силу.

5. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте  в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
7. Постановление  вступает в силу  после его обнародования.

Глава сельсовета                                                              А.Г.Селин

Приложение № 1 к постановлению
От  20 . 11  .  2023 г № 67   -п
ПЛАН
мероприятий  по обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах
в  осенне- зимний период 2023 – 2024 годов  на  территории муниципального образования

	№ п/п
	Проводимые  мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	  Информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, оказанию само и взаимопомощи  в период ледостава и ледохода , путем  распространения   памяток, на сходах граждан
	постоянно
с декабря 2023 по апрель 2024
	Глава  сельсовета,
члены ДНД ( по согласованию)

	2
	Установка специальных аншлагов о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта
	В течении всего периода, с учетом ледовой обстановки
	Глава сельсовета

	3
	Размещение памяток по безопасности на льду   водоемов
	весь период
	Глава сельсовета

	 Беседы  в семьях с детьми о недопустимости нахождения детей на водоемах без присмотра взрослых
	весь период
	Глава сельсовета.

	4
	Уточнение мест  массового  пребывания  любителей   лова  рыбы  на водоемах
	декабрь 2023-март 2024
	Глава сельсовета

	5
	Организовать совместные рейды администрации  муниципального образования с участковым полиции  на водоемах  с массовым пребыванием людей
	По отдельному
графику
	Глава сельсовета, участковый уполномоченный Отд МВД России по Пономаревскому району

	Выявление правонарушителей правил безопасности людей н водных объектах, принятие административных мер.
	весь период
	Глава сельсовета, административная комиссия

6
	Реализация комплекса мероприятий для обеспечения безопасного проведения крещенских купаний
	январь
	Глава сельсовета

7
	Проведение профилактической работы среди населения.
	Постоянно
	Глава сельсовета

Приложение № 2 к постановлению
От 20. 11 . 2023  №  67 -п
Комиссия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их здоровья в осенне-зимний период
      Председатель –Селин Андрей Григлрьевич, глава  администрации.

      Заместитель- Мазаева Ольга Анатольевна, специалист администрации.
      Члены  комиссии: Ярцев Сергей Александрович, глава ИП КФХ ( по согласованию)
1.   Попова Надежда Петровна - депутат    сельсовета
                                      (по согласованию).
2. Ветров Виктор Дмитриевич – член ДНД
                                       (по  согласованию).
3. Абдулина Екатерина Владимировна– директор МБАУ «Воздвиженская ООШ»(по согласованию)